СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

    РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

ОТ   «30» мая  2025 года  № 1
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ ОДНОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ ДЛЯ
ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ШЕСТОГО СОЗЫВА

В соответствии с пунктом 7.1 статьи 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской  Федерации», статьей 11 Закона Республики Мордовия «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Мордовия», решением Ковылкинской территориальной избирательной комиссии от 22.05.2025г. №1/9-27, Совет депутатов городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия р е ш и л:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, включая ее графическое изображение согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава городского поселения Ковылкино
В.Н. Хромов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета депутатов

городского поселения Ковылкино
от 30.05.2025 г. N1
ОПИСАНИЕ
ГРАНИЦ ОДНОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОВЫЛКИНО КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Численность избирателей на 1 января 2025 года  -  14646 человек

Средняя норма представительства избирателей – 976 человека
	Номер округа
	Наименование избирательного округа
	Описание границ избирательного округа
	Число избирателей

	1
	Араповский
	Ленинградская
	933

	Нахимова

	Хутор Белинского

	Гончарова

	Заречная

	Коммунистическая д. № 37-63, № 42-64

	Гагарина д. № 24-32, 38, 42, 42А, 42Б, 72 – 76, 17-31

	Механизаторов д. № 29-45, 46-68

	Демократическая 23-67, 30-70

	Ушакова № 1-31, 44-106

	Тельмана 52-106, 55-89

	Овощная

	Пугачева

	Курчатова

	Школьная

	2
	Гагаринский
	Урицкого
	905

	Добролюбова

	Жуковского

	Белинского

	Гагарина 1-15, 2-22

	Коммунистическая 1-35, 2-40

	Механизаторов 1-27, 2-44

	пер. Лашминский

	Ушакова 2-38, 42

	Демократическая 1-21, 2-28

	Тельмана 1-49, 2-50

	Володарского

	Д. Бедного

	Глинная

	Репина

	Кирпичная

	Базовая

	пер. Мельничный

	Новая Водокачка

	3
	Мокшанский
	Дмитрова
	950

	Лавочкина

	Ломоносова

	Мокшанская

	Новинская

	Саранская

	Степана Разина

	Терешковой

	Титова

	Ухтомского

	Чернышевского

	Глинки

	Кирова

	Луговая

	Молодежная

	Садовая

	Совхозная

	Чайковского

	Шевченко

	Сосновый Бор

	д/с Сосновый Бор

	Заповедная

	4
	Пушкинский
	Фрунзе 2-28, 1-21
	979

	Пушкина 2-22, 1-27

	Чкалова 2-28, 1- 23

	Полежаева 1, 1А, 3,5,7,9,11,11А

	Победы 2-32, 1- 27

	Маяковского 1-25, 2,12

	Гражданская 2-28. 1-27

	Л.Толстого 1-25

	Орджоникидзе 2-34, 1-41

	Лермонтова 1-37, 2-34

	Заводская

	Комсомольская 65-75

	Октябрьская

	Лесопильная

	пер. Базарный

	Пшеничникова 14-30, 34-38, 13-19, 19А, 23-29

	Кооперативная 15- 21

	Пролетарская 66-72,72А, 80, 82

	40 лет Октября 2-26, 1-23

	Калинина 1-25, 2-32

	Мичурина 2-40, 3А, 3Б, 5, 5А, 5Б, 5В, 13

	5
	Школьный
	Пушкина 29-49, 24-44
	914

	Фрунзе23-47, 30, 30А, 30Г,32, 32А, 34, 34А, 34Б

	Герцена 2-10

	40 лет Октября 23А, 23Б,23В, 28-40

	Калинина 27-37, 34-58

	Комсомольская 19-85, 9, 10, 10А, 50-58, 58Б, 62-66, 70-86

	Пионерская 28-58, 35-59

	Осипенко 2-8, 3-15

	Горького 29-75

	Свердлова 22-32

	Кочелаевская

	Чкалова 25-43, 30-40

	Полежаева 15-35

	Победы 34-60, 29-51

	Лермонтова 36-74, 39-69

	Маяковского 27-49

	Гражданская 29-61, 30-56

	Л. Толстого 27, 29

	Орджоникидзе 36-68, 43-69

	Мичурина 1А, 7, 9, 17, 25, 25Б, 42, 42А

	6
	Лесной
	Линев Кардон
	1057

	Московская

	Б.Хмельницкого

	Ковылкинская

	Кутузова

	Лесная

	Матросова

	Федосеенко

	Чапаева

	Чехова

	Герцена 1, 1А, 3-9

	Пушкина 46-65

	Горького 20-40

	Дзержинского

	Калинина 39-67, 60-82

	Крупской 19-33, 24-34

	Мусоргского

	Некрасова

	Осипенко 17-57, 10-74

	Полежаева 2-12

	Серова

	Советская 29, 31, 33-45, 58-62, 60А, 70, 72

	Суворова

	Тургенева

	Фрунзе 36-54, 51-69

	Чкалова 45-63, 46-66

	40 лет Октября 42-70, 25-49

	Парковая 1-17

	Мирная 2-20, 1-23

	Спортивная 10-18, 1А, 1Б, 2, 6

	Свободы

	Есенина 11-25, 25А, 25Б, 25В

	50 лет Октября 16-36, 33-35

	7
	Спортивный
	Есенина 20-80, 11А, 11Б, 11В, 11Г, 11Д, 11Е, 27-43
	933

	Сосновая

	Солнечная

	Спортивная 20-46, 1-27

	Мирная 25-49, 22-48

	Парковая 19-47, 20-32

	Котова

	Королева 8-18, 13, 17, 19, 23

	проезд Араповский

	Строителей 4-68, 25 -65, 25А

	Зеленая

	Скобцова

	8
	Строительный
	Строителей 1-15
	 966

	Королева 21

	9
	Есенинский
	Королева 15, 17А
	924

	Строителей 1А

	Желябова 7А, 9-15

	Есенина 16, 16А

	10
	Студенческий
	Фролова 24, 24А, 30
	1047

	Есенина 2А, 2 - 10, 14, 14А 18, 18В

	Желябова 7, 15Д, 17, 27, 41, 78, 93

	11
	им. Королева
	50 лет Октября 23-31, 1В
	1038

	Крупской 1-17, 2-22

	Горького 2-18, 1-27

	Советская 48-56, 48А. 48Б

	Королева 1, 5-11, 7А, 11Б, 11В

	Фролова 7А, 9А, 9-13

	12
	Рабочий
	Желябова 10-20, 12Б, 12В, 20А, 24
	1038

	Фролова, 1А, 1Б, 2, 2А, 2Б, стр. 2, 4, 3-7, 3Б, 5А

	Рабочая

	13
	Гуреевский
	50 лет Октября 10-14, 12А, 12Б
	1005

	Щорса

	Желябова 3А, 3Б, 3В, 5

	14
	Библиотечный
	Пархоменко 2 -22
	966

	Пролетарская 2-22, 2А, 4А, 6А

	Комсомольская 1,3,5

	Большевистская 1-5, 2-20

	50 лет Октября 2-8, 2А, 8А, 8Б, 1-17

	Степана Халтурина

	Желябова 2 - 8, 2А

	Крылова

	15
	Центральный
	Первомайская
	991

	Кооперативная 1-13, 13А

	Пшеничникова 2- 12, 11

	Пролетарская 23-62, 1-7, 11, 13, 23А

	Железнодорожная

	Ленина

	Советская 1,2, 7, 8, 8А, 9, 10, 18, 23 - 27, 26, 28А, 30, 31А, 32, 40-44

	Большевистская 21А, 23, 28

	Комсомольская 2 - 8, 12 - 34

	Гоголя

	50 лет Октября, 19, 21

	Пионерская 1-33, 2-26

	Пархоменко 3-17

	Свердлова 1-31. 2-20

	Итого

	14646

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета депутатов

городского поселения Ковылкино

от 30.05.2025 г. N1

СХЕМА

ОДНОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
[image: image1.jpg]